<sup>20</sup> Luc. i, 19. <sup>21</sup> Psal. ii, 8. <sup>22</sup> Gen. xlii, 10.

ster Deus Jacob. Qui in Christum crediderunt gra-  
tiarum actiones duplicant.

1. In finem pro filiis Core.

PSALMUS XLVI.

Argumentum.

Canitur hic psalmus ex persona sanctorum apo-  
stolorum, qui gentes hortantur ut per bona  
opera exsultent de parta adversus scelestos dæ-  
mones victoria.

2. Omnes gentes, plaudite manibus. Quasi dicat,  
Opera bona facere studete. Jubilate Deo in voce ex-  
sultationis. Victoriæ carmen hic psalmus est. Ita-  
que utpote lapsis adversariis potestatibus, ad ca-  
nendum gentes concitat.

3. Quoniam Dominus excelsus, terribilis. Excel-  
sus propter Ecclesiam, terribilis contra hostes.  
Rex magnus super omnem terram. Non ultra, inquit,  
improbi, terrenis imperant. Dedit enim eis (nempe  
discipulis) potestatem calcandi super serpentes  
et scorpiones <sup>20</sup>, et ipsam improborum dæmonum  
turbam pedibus eorum subjecit.

4, 5. Subjecit populos nobis, et gentes sub pedi-  
bus nostris. Gaudet de concessa sibi a Domino  
sorte. Elegit nobis hæreditatem sibi. Ecqua fuerit  
hæreditas Domini nisi ea de qua dicitur a Patre,  
Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem  
tuam <sup>21</sup>? Speciem Jacob quam dilexit. Speciem Ja-  
cob vocat ejus de gentibus prophetiam, de qua  
dicit: Et ipse erit expectatio gentium <sup>22</sup>. Ipsa quo-  
que dilecta est. Eccui dilecta est alii, nisi ei qui  
animam suam pro ea posuit? Hanc itaque dilec-  
tam, inquit, elegit.

6, 7. Ascendit Deus in jubilo. Hisce significatur  
Domini ad cælos ascensus. Dominus in voce tuæ.  
Laudes ab iis qui una ascendebant ipsi datas vo-  
cem tubæ vocat. Psallite Deo nostro, psallite:  
psallite Regi nostro, psallite. Quoniam angeli, in-  
quit, ascendentem in cælum hymnis prosequuntur.  
et vos etiam, o gentes, idem observantes ministe-  
rium, psallite Deo terræ imperanti. Eorum enim  
qui læto secundum Deum animo sunt est psallere.  
Læto, inquit, animo quis est in vobis? psallat <sup>23</sup>.

[Psallite sapienter. Non cum citharis, ut ii qui  
ante fuere: id enim significat illud, sapienter.]

8. Regnabit Deus super gentes. Fidem namque  
ejus acceperunt. Deus sedet super sedem sanctam  
suam. Futurum ejus adventum significat quo sede-  
bit ut judicet orbem.

9. Principes populorum congregati sunt cum  
Deo Abraham. Simile est illud: Sedebitis super  
duodecim thronos judicantes duodecim tribus Is-  
rael <sup>24</sup>. Quoniam Dei fortes terræ vehementer elevati  
sunt. In terra, inquit, mansuetorum quæ sanctis  
assignabitur, fortes Dei vehementer exaltati sunt,  
et gloria mirum in modum aucti, ut edidicimus ex  
ea sententia: Sedebitis super thronos duodecim.

<sup>23</sup> Jac. v, 31. <sup>24</sup> Matth. xix, 28.

1. *PSALMUS* cantici, fillis Core, secunda Sabbati. XLVII.

Argumentum.

Hic quoque psalmus ex persona sanctorum apostolorum canitur, narrantium vexationes ob prædicationem illatas, et victorias de iis partas.

2. *Magnus Dominus et laudabilis nimis in civitate Dei nostri, in monte sancto eius.* Non jam in sola, inquit, Judæa, sed in monte sancto. Montem autem hic dicit Ecclesiam, ob sublimem de Deo doctrinam.

3. *Fundatur exultatione universæ terræ.* Extendit, inquit, exultationem per omnem terram; nam in omnem terram pervasit exultatio ejus manifestationis, et gratiam dilatavit. *Montes Sion latera aquilonis* Jerusalem ad meridiem sita est: gentes ad aquilonem. Quoniam autem Judæi, utpote soli montem Sion incolentes magnifice sentiebant, hic ostenditur Sion esse gentes evangelicum sermonem excipientes. Nam Sionis sedes est boreæ climatus, qui boreæ climatus per latera significatur: nam ubi dicturus erat boreæ climatus, latera aquilonis dixit. Et prius quidem Paulus fuit latera aquilonis, a quo universa mala per orbem conflagrarunt; jam vero factus est montes Sion, habens in sese loquentem Christum, qui venit ex Sion<sup>24</sup>, et avertit impietatem ex Jacob<sup>25</sup>. *Civitas regis magni.* Hæc latera aquilonis, ait, sive gentes, civitas jure vocentur, in quibus Deus intelligitur iis patrocinari et eos a tentationibus eripere.

4. *Deus in domibus ejus cognoscitur, cum suscipit eam.* Domus ii fuerint qui magni et præstantiores in civitate Dei sunt.

5-7. *Quoniam ecce reges terræ congregati sunt.* Bellum apostolis ob Christi prædicationem a regibus gentium illatum, sive ab inaspectabilibus dæmonibus qui olim regnabant, compressum et sublatum fuit. *Ipsi videntes sic admirati sunt.* Stupore, inquit, affecti et percussi sunt, auxilium cernentes sanctis a Deo præstitum. *Conturbati sunt, commoti sunt, tremor apprehendit eos.* Etenim præstantia virtutis ejus qui salutem ipsis parabat, in admirationem et stuporem coniecit eos.

8. *In spiritu vehementi conteres naves Tharsis.* Navibus Tharsis, utpote pretiosis copiosisque mercibus instructis, reges comparat. Spiritus autem vehemens, quo contrivit illos, virtutes quasdam intelligas quibus adversus inimicos apostolorum dimicavit.

9. *Sicut audivimus, ita et vidimus.* Quam, inquit, promisisti nobis, Domine, salutem, eam opera vidimus. *In civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri.* Significat quo loco promissionem impletam viderint. Ubinam autem, nisi in Ecclesia,